Коми Республикаын вынсьӧдісны 2017 вося ІV квартал вылӧ йӧзлӧн медшӧр социально-демографическӧй группаяс серти овны судзсяна сьӧм мындасӧ
Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн татшӧм шуӧм вынсяліс да паськалӧ 2018 во тӧвшӧр тӧлысь 1 лунсянь артмӧм правоотношениеяс вылӧ. 
2017 вося ІV кварталын шӧркодя быд олысь вылӧ овны судзсяна сьӧм мында, олысьяслӧн медшӧр социально-демографическӧй группаяс серти да Коми Республикаса вӧр-ва да климат зонаяс серти.

	Олысьяслӧн медшӧр социально-демографическӧй группаяс 
	Коми Республикаын шӧркодя
	Коми Республикалӧн вӧр-ва да климат зонаяс 

	
	
	войвыв зона
	лунвыв зона

	    Став олысьыс,
    на лыдын:
    Уджавны вермысь йӧз
    Пенсионеръяс
    Челядь
	12539
 
13420
10235
12614
	13968
 
14720
11244
14560
	11989
 
12906
9892
11822


 
“2017 вося ІІІ кварталын йӧзлӧн медшӧр социально-демографическӧй группаяс да Коми Республикаса вӧр-ва да климат зонаяс серти шӧркодя быд морт вылӧ овны судзсяна сьӧм мында вынсьӧдӧм йылысь” Коми Республикаса Веськӧдлан котырлысь 2017 во йирым тӧлысь 31 лунся 578 №-а шуӧмсӧ лыддьыны вынтӧмӧн. 
930
В Республике Коми утверждена величина прожиточного минимума по основным социально-демографическим группам населения за ІV квартал 2017 года
Соответствующее постановление Правительства Республики Коми вступило в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
 
Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения, по основным социально-демографическим группам населения и природно-климатическим зонам Республики Коми за ІV квартал 2017 года
	Основные социально-демографические группы населения
	В среднем по Республике Коми
	Природно-климатические зоны Республики Коми

	
	
	северная зона
	южная зона

	Все население
в том числе:
Трудоспособное население
Пенсионеры
Дети
	12539
 
13420
10235
12614
	13968
 
14720
11244
14560
	11989
 
12906
9892
11822


 
Постановление Правительства Республики Коми от 31 октября 2017 г. № 578 «Об утверждении величины прожиточного минимума в среднем на душу населения, по основным социально-демографическим группам населения и природно-климатическим зонам Республики Коми за ІІІ квартал 2017 года» признано утратившим силу.
